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1 sierpnia 2024

Wyjątkową ekspozycją oraz wspólnym śpiewaniem
pieśni oddano hołd powstańcom warszawskim

W 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego w siedzibie Pedagogicznej
Biblioteki Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach otwarto
wystawę „Za każdy kamień Twój, Stolico, damy krew”. Goście wernisażu wspólnie
śpiewali także patriotyczne pieśni. W wydarzeniu, oddającym hołd powstańcom
warszawskim, uczestniczyła marszałek Renata Janik.

– Bardzo się cieszę, że biblioteka włączyła się w upamiętnienie tak istotnej 80.
rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Wystawa jest skierowana do
mieszkańców naszego regionu i mam nadzieję, że obejrzą ją także młodzi ludzie.
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Wolność nie jest nam dana raz na zawsze. Warto o tym pamiętać.  Zwłaszcza w
dzisiejszych czasach, kiedy cały świat jest niespokojny. Doceniajmy naszą
wolność – mówiła marszałek Renata Janik.

 – Na wystawie, przygotowanej przez Wydział Gromadzenia, Ewidencji i
Opracowania Zbiorów znalazły się eksponaty z prywatnej, przygotowywanej przez
kilkadziesiąt lat, kolekcji pracownika biblioteki Roberta Wiśniewskiego, w tym
militaria (m. in. oryginały i repliki broni), elementy umundurowania oraz inne
żołnierskie akcesoria – mówi Sylwester Kasprzyk, dyrektor biblioteki.

Prezentowane są także kopie dokumentów oraz powstańcze fotografie, obrazujące
wydarzenia z okresu Powstania Warszawskiego. Zwiedzający obejrzeli również kolekcję
książek z księgozbioru biblioteki, poruszającą tematykę powstańczą oraz multimedia. Goście
wernisażu wspólnie zaśpiewali patriotyczne piosenki: jak „Warszawskie dzieci” czy „Hej
chłopcy, bagnet na broń”.

Atrakcją wernisażu była prezentacja powstańczych piosenek, które zostały otworzone z
oryginalnych płyt gramofonowych.

Okolicznościowe wystąpienie wygłosiła dr hab. prof. UJK Edyta Majcher-Ociesa “W jak
WOLNOŚĆ. Słów kilka o Powstaniu Warszawskim”.

– Serdecznie zapraszam do naszej biblioteki i obejrzenia wystawy. To wyjątkowa
ekspozycja i  nasz hołd, złożony powstańcom warszawskim w 80. rocznicę
wydarzeń z 1 sierpnia 1944 r. – zachęca dyr. Kasprzyk.

Wstęp na wystawę jest bezpłatny,  będzie można ją oglądać do 31 sierpnia  2024 r. w godz. 9
– 15 w siedzibie biblioteki (ul. Jana Pawła II 5).

Galeria zdjęć
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